СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол

заседания 41-ой сессии 6 созыва  от 27.04.2024г.

Всего депутатов-  10 человек
Присутствовало-  10 человек (список прилагается)
Приглашенные -   11 человек (список прилагается)

Председатель сессии – Шадура М.А.
Секретарь сессии –  Анохина Т.В.

                                             ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии муниципального правового акта о внесении изменений в  Устав  сельского поселения Козловского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области.
Докладывает –  специалист администрации Юрченко Н.Г.

2. О внесении изменений в решение 37 сессии Совета депутатов Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области «О бюджете Козловского сельсовета Барабинского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» от 27.12.2023г.
Докладывает: специалист администрации Зарифуллова И.А.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: Специалиста администрации Козловского сельсовета Юрченко Н.Г.,  которая в  соответствии со ст.7,35,44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О регистрации Уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава  сельского поселения Козловского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Козловского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области, предолжил принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в  Устав  сельского поселения Козловского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области.
ВЫСТУПИЛИ: Анохина Т.В. - депутат Совета депутатов Козловского сельсовета:
Предлагаю принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав  сельского поселения Козловского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области.
Предложила по данному  вопросу повестки проголосовать.
ГОЛОСОВАЛИ:            «ЗА»- 10 (Десять)
                                         «ПРОТИВ»- 0 (ноль)
                                         «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0 (ноль)
РЕШИЛИ: Внести в Устав  сельского поселения Козловского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области.

ПО ВТОРОМУ  ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: выступление Зарифулловой И.А., которая, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами 131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Приказом Министерства финансов Российской Федерации   от 01 июля 2013г. № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Положением «О бюджетном  процессе  в  Козловском сельсовете Барабинского района», предложила внести изменения в решение О внесении изменений в решение 37 сессии Совета депутатов Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области «О бюджете Козловского сельсовета Барабинского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» от 27.12.2023г.
Докладывает: специалист администрации Зарифуллова И.А.

ВЫСТУПИЛИ: Горковенко А.Н. - депутат Совета депутатов Козловского сельсовета.

Предлагаю принять решение «О внесении изменений в решение 37 сессии Совета депутатов Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области «О бюджете Козловского сельсовета Барабинского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» от 27.12.2023г.
Докладывает: специалист администрации Зарифуллова И.А.

Предложили по данному  вопросу повестки проголосовать.
ГОЛОСОВАЛИ:   «ЗА»- 10 (десять)
                                 «ПРОТИВ»- 0 (ноль)
                                 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 0 (ноль)
                                 ( решение прилагается)
РЕШИЛИ: Принять решение  «О внесении изменений в решение 37 сессии Совета депутатов Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области «О бюджете Козловского сельсовета Барабинского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» от 27.12.2023г.
Докладывает: специалист администрации Зарифуллова И.А.  (прилагается)

Председатель Совета депутатов
Козловского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                                    М.А.Шадура

Секретарь                                                                                            Т.В.Анохина

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

 РЕШЕНИЕ

41 сессии
от   27.04.2024 г.                                                                                                        № 1

                                                    с. Новокозловское
О принятии проекта муниципального правового акта о внесении  изменений и дополнений в Устав  Козловского сельсовета Барабинского района

    В соответствии со ст.7,35,44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктами 9 и 10 ст.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2005 г.  № 97-ФЗ «О регистрации Уставов муниципальных образований», в целях приведения Устава  сельского поселения  Козловского сельсовета  Барабинского муниципального района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Козловского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:
   1.  Принять  Проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав  сельского поселения Козловского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области (Приложение  1).

2.    Опубликовать Проект муниципального  правового  акта  о  внесении изменений и дополнений в Устав  сельского поселения Козловского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области и порядок учёта предложений и участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта (Приложение  2)  Совета депутатов Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области в газете «Вестник Козловского сельсовета».

3.   Вынести на публичные слушания Проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав  сельского поселения Козловского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области.

 4.    Провести публичные слушания по Проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав  сельского поселения Козловского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области. Назначить  дату  проведения  публичных  слушаний  на  14.05.2024 года  начало в 14-30 ч, в здании  администрации  Козловского  сельсовета, по почтовому адресу: 632302,  Россия, Новосибирская область, Барабинский район,  с. Новокозловское,  пер. Административный-2.
    Докладчик –  Юрченко Н.Г.,  специалист администрации  Козловского сельсовета.
  5.   Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Козловского сельсовета».

Глава Козловского сельсовета
 Барабинского района
Новосибирскойобласти                                                             В.М.Перескоков

Председатель Совета депутатов
Козловского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                             М.А.Шадура

Приложение № 1
                                                                                                       к  решению № 1 41 сессии 6 созыва
                                                                                                          Совета депутатов  Козловского сельсовета
                                         Барабинского района  Новосибирской области
  от 27.04.2024г.
ПРОЕКТ
Муниципальный правовой акт "О внесении изменений  в Устав сельского поселения Козловского сельсовета Барабинского муниципального района Новосибирской области".

1.  Пункт 6  статьи 27, дополнить  следующим  подпунктом:
«17)  принятию решений о комплексном развитии территорий в случаях, предусмотренных ГрК РФ»

2.  Статью 32. полномочия  администрации, дополнить следующим пунктом:
«73) заключение договоров о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества»

Глава Козловского  сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                                                   В.М.Перескоков

Приложение № 2
                                                                       к  решению № 1 сессии 6 созыва
                                                          Совета депутатов  Козловского сельсовета
                                         Барабинского района  Новосибирской области
  от 27.04.2024г.

ПОРЯДОК УЧЁТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БАРАБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" в целях определения форм участия населения в обсуждении проекта муниципального правового акта "О внесении изменений в Устав Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области "(далее - Устав Козловского сельсовета), а также учета предложений населения муниципального образования в обсуждении указанного проекта.
1.2.Обсуждение проекта муниципального правового акта "О внесении изменений  в Устав Козловского сельсовета" может проводиться:
-посредством обращения граждан в органы местного самоуправления в письменной форме;
-на публичных слушаниях.
1.3.Население Козловского сельсовета с момента опубликования  проекта решения сессии Совета депутатов  о принятии  Устава Козловского сельсовета вправе вносить свои предложения в проект указанного решения. Обращение населения в органы местного самоуправления по проекту решения  о внесении изменений и дополнений в Устав Козловского сельсовета, осуществляется в виде предложений в письменном виде.
1.4.Предложения населения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Козловского сельсовета вносятся в Совет депутатов Козловского сельсовета в течение 7 дней со дня опубликования  проектов данных нормативных правовых актов с указанием:
- статьи проекта решения сессии Совета депутатов  о внесении изменений и дополнений в Устав Козловского сельсовета,  в которую вносятся поправки, либо новой редакции данных статей;
- дополнительных статей проекта нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Козловского сельсовета.
1.5.Участие граждан в обсуждении проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Козловского сельсовета на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденным Советом депутатов Козловского сельсовета.
1.6. Поступившие в Совет депутатов Козловского сельсовета предложения граждан по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Козловского сельсовета подлежат регистрации в установленной форме.
1.7. В целях обобщения и подготовки для внесения на рассмотрение сессии Совета депутатов Козловского сельсовета предложений населения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Козловского сельсовета Председатель Совета депутатов готовит предложения о принятии или отклонении поступивших предложений населения. Указанные предложения выносятся на рассмотрение сессии Совета депутатов Козловского сельсовета, которая может состояться не ранее, чем через 30 дней со дня опубликования или обнародования проекта решения о внесении изменений и дополнений в Устав Козловского сельсовета.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

 РЕШЕНИЕ

41-й сессии
от   27.04.2024 г.                                                                                         № 2
с. Новокозловское

Об исполнении бюджета Козловского сельсовета Барабинского района за 2023 год.

        Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами 131-ФЗ от 06.10.2003г «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Приказом Министерства финансов Российской Федерации   от 01 июля 2013г. № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Положением «О бюджетном  процессе  в  Козловском сельсовете Барабинского района»,  Совет депутатов Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

Утвердить исполнение бюджета Козловского сельсовета Барабинского района за 2023год:
1. Утвердить приложение № 1 «Доходы бюджета Козловского сельсовета Барабинского района на 2023 год» в прилагаемой редакции.
2. Утвердить приложение № 2 «Расходы бюджета Козловского сельсовета Барабинского района на 2023 год» в прилагаемой редакции.
3. Утвердить приложение  № 3 «Источники финансирования дефицита
 бюджета Козловского сельсовета Барабинского района за 2023 год» в прилагаемой редакции.
4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

Председатель Совета депутатов
Козловского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области	                                                      М.А. Шадура

СПИСОК
ДЕПУТАТОВ, ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА 41 СЕССИИ 6 СОЗЫВА
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	1
	Анохина Татьяна Леонидовна
	депутат Совета депутатов

	2
	Астапова Надежда Кирилловна
	депутат Совета депутатов

	3
	Анохина Татьяна Владимировна
	депутат Совета депутатов

	4
	Горковенко Анатолий Николаевич
	депутат Совета депутатов

	5
	Кисельникова Любовь Александровна
	депутат Совета депутатов

	6
	Новикова Алла Александровна
	депутат Совета депутатов

	7
	Шадура Марина Александровна
	депутат Совета депутатов

	8
	Бобренок Оксана Александровна
	депутат Совета депутатов

	9
	Логинов Виктор Геннадьевич
	депутат Совета депутатов

	10
	Жиганов Сергей Валерьевич
	депутат Совета депутатов

СПИСОК ЛИЦ, ПРИГАШЕННЫХ НА 41 СЕССИЮ  6  СОЗЫВА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  КОЗЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	1

	Перескоков  В.М.
	Глава Козловского сельсовета, председатель Совета   депутатов

	2
	Матц И.А.
	специалист  по социальной  работе

	3
	Юрченко Н.Г.
	специалист  администрации Козловского сельсовета

	4
	Галичева И.Г.
	специалист  администрации Козловского сельсовета

	5
	Зарифуллова И.А.
	специалист  администрации Козловского сельсовета

	6
	Мельникова Н.Ю.
	бухгалтер МУП ЖКс-2

	7
	Панова Н.С.
	Директор МКУ КДО «Родники»

	8
	Варламова С.А
	заведующая  сельским клубом д. Пензино

	9
	Павлова Н.А.
	руководитель кружка сельского клуба п. Арисово

	10
	Елина Н.С.
	заведующая МКОУ Новокозловский детский сад

	11
	Павлова Н.А.
	библиотекарь МКУ КДО «Родники»